Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111900254

254

Nº 217, sexta-feira, 19 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

O município de Ubaitaba-BA torna público aos interessados a realização da
Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA MELHORIA NA ESTRUTURA ESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE UBAITABA/BA
(ETAPA 01). Data de abertura 01/12/2021, às 08h:00Min, Por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br,.Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal
de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Editais, anexos e eventuais
alterações, disponíveis no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp.

Ubaitaba/BA, 19 de novembro de 2021.
ANANDA S. SMITH

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 17/2021. Termo Aditivo ao contrato
administrativo Nº 017/2021, com a empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA ,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Boa Sorte, N° 46, Mancambão II,
São Gabriel - BA., inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.052.695/0001-41, para fins para fins de
acréscimo 1,27% (um virgula vinte e sete por cento), no valor do contrato que perfazem o
valor de: R$ 47.770,28 (quarenta e sete mil setecentos e setenta reais e vinte e oito
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 049/2021, objetivando
a contratação de empresa para aquisição de 03 (três) veículos automotores 0 (zero) km
destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura
Esporte e Lazer desse município. A abertura será no dia 02 de dezembro de 2021, às 8h
(oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais
através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 17 de novembro de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público aos
interessados em geral que, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER LICENÇA DE
USO PARTICULAR, DE SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE MOBILE E DESKTOP, INCLUINDO OS
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE INFORMATIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA (ACS) E DA
VIGILÂNCIA EM SAÚDE (ACE), CUMPRINDO ASSIM COM AS NORMAS E PORTARIAS
MINISTERIAIS, EFETIVANDO A INTEGRAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E-SUS, E ENTRE
DEMAIS SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUE POSSIBILITE INTEGRAÇÃO", que seria
realizada dia 19 de novembro de 2021, às 10h00min, fica adiada "SEM DATA MARCA DA " .
Para esclarecimentos de dúvidas ou informações complementares, deverá ser utilizado o
endereço eletrônico utingalicitacao@gmail.com, ou o telefone (75) 3337-1020, em dias
úteis, das 08:00 às 12:00 horas. A nova data para a realização da sessão de julgamento
será divulgada através dos veículos oficiais de comunicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público aos
interessados em geral que, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SISTEMAS
PARA GESTÃO PÚBLICA, CONTEMPLANDO OS MÓDULOS DE TRIBUTOS E SAÚDE, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE FINANÇAS E SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE UTINGA (BA), que seria realizada dia 19 de novembro de 2021, às
14h00min, fica adiada "SEM DATA MARCADA". Para esclarecimentos de dúvidas ou
informações complementares, deverá ser utilizado o endereço eletrônico
utingalicitacao@gmail.com, ou o telefone (75) 3337-1020, em dias úteis, das 08:00 às 12:00
horas. A nova data para a realização da sessão de julgamento será divulgada através dos
veículos oficiais de comunicação.

Utinga - BA, 17 de novembro de 2021.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 6-C/2021

O Município de Varzedo/Ba, através da Comissão de Licitações, avisa que

realizará o Convite de nº06-C/2021, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de

empresa para a execução de obras e serviços de engenharia para a reforma da quadra

de esportes da localidade de Tabuleiro neste Município. Regência: Lei 8.66/93 e

123/06. Sessão:26/11/2021, às 08:00 hs. Edital em:

https://www.varzedo.ba.gov.br/site/licitacoes. Sessão no Setor de Licitações, à Rua

Coronel José Augusto, 74.

Em 18 de novembro de 2021

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19-25/2020
CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si
o QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019-25.2020, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E MELHORIAS DO SISTEMA VIÁRIO NO LOTEAMENTO
CONJUNTO DA VITÓRIA, BAIRRO PATAGÔNIA, E LOTEAMENTO RENATO MAGALHÃES,
BAIRRO ESPÍRITO SANTO, NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, objeto da Ata de
Dispensa de Licitação n.º DL 018/2020, com base no artigo 65, inciso I, Letra "a" da Lei nº
8.666/1993, e mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira, Cláusula
Segunda, Cláusula Terceira, Cláusula Quarta. Data de assinatura do Termo Aditivo:
15/10/2021. Jonas Souza Sala. Secretario Municipal de Finanças.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1-25/2021. CONTRATADA: EMPRESA
MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/25/2021, DE REFORMA PARA O FECHAMENTO DO CANAL
DA OLÍVA FLORES E SUPRESSÃO DA ROTATÓRIA ENTRE A AVENIDA OLÍVIA FLORES E
AVENIDA LUIZ EDUARDO, BEM COMO O REVESTIMENTO DE PARTE DO CANAL DA AVENIDA
LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, objeto do RDC Eletrônico nº 004/2020, do tipo maior
desconto, e Processo Administrativo nº 36.590/2020, com base no artigo 57, § 1º, inciso II,
da Lei nº 8.666/1993, mediante as cláusulas seguintes: Cláusula Primeira Cláusula Segunda.
Data da assinatura do Termo Aditivo: 03/11/2021.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.21.001 - SEINFRA

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das Propostas
de Preço referente a Tomada de Preços Nº 2021.09.21.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é a
Contratação de empresa para o serviço de pavimentação poliédrica em diversas ruas e vias
no Município de Aiuaba, conforme Convênio Nº 908228/2020 e projeto em anexo, parte
integrante deste processo., a saber CLASSIFICADAS: MARTINS E CARNEIRO CONS T R U Ç ÃO
CIVIL LTDA; ALEB CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS LTDA; WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME; CONSTRUTORA EXITO EIRELI EPP; PROJEMAC CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA ME. DESCLASSIFICADAS: CONSTRUTORA GN BOTAO; APLA COMERCIO
SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME; TCS DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI; AOS
CONSTRUÇÕES EIRELI; MOMEMTUM CONSTRUTORA LTDA; AIL CONSTRUTORA LTDA ME; G
A RABELO JUNIOR ME; MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕS EIRELI ME; CONSTRUTORA VIPON EIRELI; S&T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA EIRELI ME; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; LIMPAX
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA MODELO LTDA; PLATAFORMA
CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI; TREVO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI.
Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109,
inciso I, alínea "b", da Lei de Licitações.

Aiuaba-CE, 18 de novembro de 2021.
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.11.12.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, torna público,
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.11.12.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é
Aquisição de móveis e eletrodomésticos, destinados ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Altaneira/CE, com abertura marcada para o dia 02 de
Dezembro de 2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 22 de novembro de 2021, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 992062200.

Altaneira/CE, 18 de novembro de 2021.
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11.023/2021-PERP

Pregão Eletrônico/Registro de Preço nº 11.023/2021-PERP.
A Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de Saúde, por seu

Pregoeiro Oficial, torna público que às 08:30 horas do dia 02 de dezembro de 2021, no
portal do Sistema do Governo Federal "Comprasnet", no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico/Registro de Preço, conforme descrito no edital e seus anexos, visando ao
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de uso hospitalar,
odontológico e laboratorial, destinados a manutenção dos Programas de Saúde e do
Hospital Municipal de Apuiarés/Ce. O edital poderá ser lido e obtido nos endereços
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações na sede da Comissão de Pregão, situada à Av. Gomes da Silva, 99, Centro,
Apuiarés/CE, ou pelo e-mail: pmaapuiareslicita@gmail.com, no horário de 08h00min às
12h00min.

Apuiarés - CE, 18 de novembro de 2021.
WILDSON CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Contrato nº 2021.11.18.01, resultante do Processo Carona nº 003/2021, de Adesão
à Ata de Registro de Preços nº 2021.10.20.03-PMI-SECES, originária do Pregão Eletrônico nº
2021.07.22.02-PMI-SECES do Município de Iguatu/CE. Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Educação. Dotação orçamentária: 0701.12.361.0017.2.015 - Manutenção e
Coordenação do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 -
equipamentos e material permanente - 1113000000. Objeto: aquisição de cadeiras tipo
universitária, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Aurora/CE. Contratada: R S Comercio de Importados EIRELI - CNPJ nº 04.788.639/0001-34.
Valor Global: R$ 250.900,00 (duzentos e cinquenta mil e novecentos reais). Vigência do
Contrato: até 31 de dezembro de 2021. Assina pela Contratada: Rubens de Souza Rodrigues
CPF nº. 644.083.963-20. Assina pela contratante: Cícera Edana Tavares Luna. Data da assinatura
do contrato: 18 de novembro de 2021. Aurora/CE, 18 de novembro de 2021. Cícera Edana
Tavares Luna - Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-19T04:03:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial